



WIELKOPOLSKA ONKOLOGIA: Poprawa oraz dostosowanie diagnostyki i terapii nowotworów do trendów demograficzno-epidemiologicznych regionu z zapewnieniem optymalizacji postępowania i profilaktyki

SKIEROWANIE NA BADANIE KOLONOSKOPOWE

IMIĘ:

NAZWISKO:

PESEL:

PRZEBYTE CHOROBY:

PRZYJMOWANE LEKI (ZWŁASZCZA LEKI PRZECIWKRZEPLIWE I PRZECIWPŁYTKOWE):.....

.....

UCZULENIA NA LEKI:

CEL BADANIA/ UWAGI:

PIECZĘĆ I PODPIS LEKARZA

W CELU USTALENIA TERMINU BADANIA PROSIMY O KONTAKT OSOBISTY LUB TELEFONICZNY :

SZPITAL KLINICZNY PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO IM. KAROLA
MARCINKOWSKIEGO W POZNANIU, UL. SZAMARZEWSKIEGO 82/84, 60-569 POZNAŃ
WEJŚCIE C, ZESPÓŁ PORADNI SPECJALISTYCZNYCH

REJESTRACJA OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU W GODZINACH: 7.30-10.30 i 11.30- 14.30
POD NUMEREM TELEFONU: 514 198 895

INFOLINIA: 514 198 499

INFOLINIA CZYNNA OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU W GODZINACH: 7.30 - 10.30 i 11.30-14.30

INFORMACJE O BADANIU KOLONOSKOPOWYM

W ramach programu „Wielkopolska Onkologia” realizowane są darmowe badania w zakresie profilaktyki nowotworów układu pokarmowego. Badania kolonoskopowe skierowane są do osób po 45 roku życia, które w ciągu ostatnich 10 lat nie miały wykonanej kolonoskopii (osoby te nie muszą prezentować żadnych objawów chorobowych).

- NA BADANIE PACJENT MUSI ZGŁOSIĆ SIĘ PO PRZYGOTOWANIU ZGODNIE Z ZAŁĄCZONYM SCHEMATEM.
- W RAZIE REZYGNACJI Z BADANIA PROSIMY O NIEZWŁOCZNE POINFORMOWANIE REJESTRACJI.
- MOŻE SIĘ ZDARZYĆ, ŻE WYSTĄPI OPÓŹNIENIE CO DO GODZINY ROZPOCZĘCIA BADANIA (CZAS TRWANIA BADAŃ JEST TRUDNY DO PRZEWIDZENIA) – PRZEPRASZAMY.

nasze obiekty: ul. Długa 1/2, ul. Szamarzewskiego 82/84, Osiedle Rusa 55
tel. centrala: 61 854 90 00, tel. sekretariat: 61 854 91 21, fax. 61 852 94 72
www.skpp.edu.pl, e-mail: szpital@skpp.edu.pl

BIURO PROJEKTU:

Szamarzewskiego 82/84, 60-569 Poznań, tel. (61) 854 95 65, e-mail: wielkopolskaonkologia@skpp.edu.pl
Nr konta: Bank Handlowy w Warszawie SA Oddział w Poznaniu - 45 1030 1247 0000 0000 0663 3072



WIELKOPOLSKA ONKOLOGIA: Poprawa oraz dostosowanie diagnostyki i terapii nowotworów do trendów demograficzno-epidemiologicznych regionu z zapewnieniem optymalizacji postępowania i profilaktyki

- **NA BADANIA PACJENT POWINIEN ZABRAĆ ZE SOBĄ WCZEŚNIEJSZĄ DOKUMENTACJĘ MEDYCZNĄ (KARTY WYPISOWE ZE SZPITALI, WYNIKI BADAŃ - ZWŁASZCZA WYNIKI BADAŃ ENDOSKOPOWYCH).**
- **ZE WZGLĘDU NA ZNIECZULENIE, POBYT W SZPITALU MOŻE TRWAĆ KILKA GODZIN. PO BADANIU DO KOŃCA DNIA NIE WOLNO PROWADZIĆ POJAZDÓW MECHANICZNYCH. WSKAZANA JEST POMOC DRUGIEJ OSOBY W POWROCI DO DOMU.**

- **NA CZYM POLEGA BADANIE ?**

Kolonoskopia jest najskuteczniejszą metodą diagnostyczną oceniającą dolną część przewodu pokarmowego: śluzówkę jelita grubego oraz końcowego krótkiego fragmentu jelita cienkiego. Badanie wykonywane jest za pomocą kolonoskopu- giętkiej rurki grubości palca, która wprowadzana jest przez odbyt. W zabiegu uczestniczy anestezjolog i jest możliwość znieczulenia ogólnego. Pacjenta układa się w pozycji leżącej na lewym boku. Badanie trwa kilkadziesiąt minut. W czasie badania możliwe jest wykonanie biopsji, czyli pobranie wycinków do badania histopatologicznego. Pozwala to ocenić pod mikroskopem charakter obserwowanych zmian, w tym wykryć nowotwór. Jednak trzeba pamiętać, że pobranie wycinków odbywa się z wielu powodów i nie musi oznaczać, że widoczna zmiana jest podejrzana o nowotwór. Biopsję wykonuje się małymi kleszczykami wprowadzanymi przez kolonoskop. Podczas badania lekarz ma również możliwość usuwania polipów znajdujących się w przewodzie pokarmowym (większe i liczne polipy usuwa się w warunkach szpitalnych, poza programem) oraz zniszczenia zmian naczyniowych (najczęściej za pomocą elektrokoagulacji). Po zabiegu pacjent może odczuwać wzdęcie i poboiewania brzucha, jest to związane z wypełnieniem jelita powietrzem wprowadzonym w czasie badania. Dolegliwości ustępują po oddaniu gazów. W sporadycznych przypadkach (zwłaszcza po polipektomii) może zdarzyć się niewielkie krwawienie – najczęściej niegroźne i ustępujące samoistnie po 1-2 dniach.

- **CZY BADANIE JEST BEZPIECZNE DLA ORGANIZMU?**

Kolonoskopia jest badaniem bezpiecznym. Powikłania występują rzadko. Najczęstsze i najpoważniejsze z nich to: krwawienie z miejsca biopsji lub polipektomii, perforacja (przedziurawienie) przewodu pokarmowego. Leczenie tych powikłań może wymagać hospitalizacji Pacjenta oraz wykonania zabiegu operacyjnego. Nie należy lekceważyć silnych bólów i wzdęć brzucha lub znacznie nasilonych krwawień, które mogą się zdarzyć nie tylko w dniu zabiegu – wymaga to kontroli lekarskiej.

Dezynfekcja wysokiego stopnia, której poddawany jest po badaniu kolonoskop zapewnia Pacjentowi pełne bezpieczeństwo przed zakażeniem drobnoustrojami. Jest ona prowadzona zgodnie z bardzo restrykcyjnymi regułami z użyciem skutecznych środków dezynfekcyjnych oraz nowoczesnych myjek automatycznych.

- **JAKIE SĄ PRZECIWSKAZANIA DO WYKONANIA BADANIA?**

Przeciwwskazaniem do wykonania kolonoskopii są: niedawno przebyty zawał serca, duży tętniak aorty, zator płucny, ostra niewydolność krążeniowa lub oddechowa, ciężkie zapalenie jelit, podejrzenie perforacji jelita, niedrożność mechaniczna jelita oraz ciąża (II i III trymestr). W przypadku ciężkich chorób przewlekłych, a także jakichkolwiek wątpliwości warto skonsultować się z lekarzem prowadzącym.